
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

BANDO DI GARA IN UNIONE DI ACQUISTO

TRA  AA.SS.PP E AA.OO. AGRIGENTO, CALTANISSETTA, TRAPANI, PALERMO

I.1) Denominazione ed Indirizzo  Amministrazione aggiudicatrice: Azienda  capofila: 

Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento - sede legale: Vile della Vittoria 321, 92100 

Agrigento - Indirizzo internet –  www.aspag.it. Aziende consorziate: A.S.P. di Trapani, 

A.S.P. di  Palermo, A.S.P. di Caltanissetta,  A.O. Villa Sofia – Cervello Palermo, A.O. 

Policlinico Universitario “Giaccone” Palermo, A.R.N.A.S. Palermo .2) Punto di contatto 

presso il quale sono reperibili ulteriori informazioni  e la documentazione di gara: Servizio 

Provveditorato  –  Viale  Della  Vittoria  n.  321  –  Agrigento  -  Italia.  Responsabile  del 

procedimento: Dr.ssa Cinzia Schinelli. Referente per la gara: Sig.ra Anna Spataro – tel. 

(+39)0922407116  –  fax  (+39)0922407211,  e-mail  provv.econ@asl1ag.it; I.5)Tipo  di 

amministrazione aggiudicatrice:  Organismo di diritto pubblico, Settore Salute. II.1.5) 

Denominazione  dell’appalto:Procedura  aperta  per  la  fornitura  fornitura  in 

somministrazione triennale di protesi ortopediche, sistemi per osteosintesi, materiale per 

traumatologia, sistemi di cementazione  e materiale vario per ortopedia necessari alle 

uu.oo.  di  ortopedia delle  aziende facenti  parte della  unione d’acquisto Codice CPV 

33183200-8 II.1.2) Tipo di appalto: fornitura; II.1.7 Luogo di esecuzione dell'appalto: 

ognuna AA.SS.PP. E AA.OO. consorziata. II.1.9) Divisione in lotti: 67 lotti indivisibili 

II.2.1) Entità totale: importo a base d'asta €  170.723.212,98 iva esclusa, per anni 3 (tre) 

. II.3) Durata  dell’appalto: 36 mesi oltre il diritto di opzione gratuita tipo call, per ulteriori 

12 mesi. III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Provvisoria nella misura del 2% del 

valore posto a base d'asta per singolo lotto con le modalità di cui all’art. 75 del D.Lgs. 

163/2006 e ss.mm.ii. Definitiva pari al 10% dell'importo netto aggiudicato con le modalità 

http://www.estav-centro.toscana.it/


di cui all'art.113 del D lgs163/06 e ss.mm.ii. Gli operatori economici che documentano la 

certificazione del sistema qualità possono presentare cauzione ridotta al 50%.  III.1.2) 

Finanziamento: Fondi del Bilancio corrente - Pagamento: Come indicato all'art. 17 del 

capitolato  speciale  d’oneri.  III.1.3)  Forma  giuridica  che  dovrà  assumere  il 

raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto: Come previsto 

dagli  artt  34 e 37 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.  III.2.1 Indicazioni riguardanti la 

situazione propria del  fornitore e i  requisiti  minimi di  carattere economico  e 

tecnico che l'impresa partecipante deve possedere: Art 3 del disciplinare di gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Art 8.3 comma d7 del disciplinare di gara 

III.2.3)Capacità tecnica:  Art.  8.3 comma d8 del disciplinare di gara  III.2.4) Appalto 

riservato:  no.  IV.1) Tipo di procedura:  Aperta  IV.2.1)  Criteri  di  aggiudicazione: 

accreditamento di  un massimo di “12- 1” operatori economici da individuare secondo il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, art. 83 D lgs 163/06 e ss.mm.ii.. 

IV.3.1)  Numero  di riferimento  attribuito  al  dossier  dell’amministrazione 

aggiudicatrice capofila: deliberazione indizione n. 1655 del 27/12/11  e s.m.i  n.1326 

del 22/02/2012 – N. gara 4045580  IV.3.3 scadenza fissata  per la ricezione delle 

offerte: entro le ore 9,00 del  22/05/2012. IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle domande di 

partecipazione:  Italiana.   IV.3.7) Periodo  minimo durante  il  quale  l’offerente  è 

vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine  per il ricevimento delle offerte. 

IV.3.7) Modalità di apertura dei plichi-offerte: alle ore 10,00 del giorno ventidue mese 

di maggio dell'anno 2012 negli uffici del Servizio provveditorato -  Viale della Vittoria 321 

Agrigento.  Sono  ammessi  a  presenziare  alla  seduta  i  rappresentanti  delle  imprese 

partecipanti muniti di regolare procura VI.3) Informazioni Complementari e modalità di 

partecipazione alla gara e in di ammissione della offerta sono riportate nel disciplinare di 

gare. Per ogni chiarimento tecnico è necessario prendere contatto con l’Amministrazione 



esclusivamente come indicati al punto I.1. Disciplinare di gara, lo schema di offerta, il 

capitolato  tecnico,  le  griglie  di  valutazione  qualitativa,  capitolato  speciale  d'oneri, 

dovranno essere scaricati dal  sito dell’Asp n. 1 di Agrigento  www.aspag.it,  I.1. Le 

risposte  ad  eventuali  quesiti  di  interesse  generale  saranno  pubblicate  sul  sito 

http://.www.aspag.it.  (link:  Bandi  e  Gare).  L’Ente  appaltante  si  riserva  la  facoltà  di 

revocare, annullare, modificare, sospendere il presente bando  VI.5) Data di spedizione 

del presente bando alla GUUE: 21/03/2012

Agrigento, lì 21/03/2012 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

A.S.P.  AGRIGENTO

   Dott. Salvatore Roberto Messina

http://www.negotia.datamanagement.it/estav.-centro
http://www.asl1ag.it/

